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cONG TY CO PHAN GACH MEN THANH THANH

Dla chi: KGN Bi6n Hda 1, TP. Bi6n Hda, T. DOng Nai MAu GBTT'O3

Tel:0251 3836549 Fax:025 13836305

BAO CAO TAI CHINH TOM TAT

ouY 1- NAM 2023

|.BANG cAN D6l rE r6nn
STT NOi dung s6 du cu6i rY' 36 du ddu nim

1 2 3 4

I Tdrisin ngin hqn '158,218,926,222 160,840,706,180

1 TGn vd c6c khodn tuong duong tiAn 18,196,023,458 25,481,218,392

2 C6c khodn dAu tu tdi chinh ngSn han 8,040,047,972 8,040,047,972

3 C6c khodn phii thu ng6n hqn 29,591 ,194,738 28,783,285,575

4 Hdng tdn kho 1 01 ,503,040,190 98,536,154,241

5 Idi s6n ngSn han kh6c 988,619,864

tl Idrisin dii hgn 21,152,094,928 22,498,147,216

1 C6c khodn phdi thu dii han 85,700,000 85,700,000

2 Tii sdn c6 einn 17,198,894,928 18,544,947,216

- Tai sdn c6 elnn hou hinh 17,198,894,928 18,544,947,216

- Tiisin c6 einfr vO hinh

- Tdi sdn c6 dinntnuc tdi chinh

- Chi phi xdy dr,rng co bdn dA q4g
3 B6t dOng sdn dAu tu
4 C6c kho6n dAu tu tii chinh dii han 3,867,500,000 3,867,500,000

5 Tii sdn ddi han khdc

Itl ror.re cQr.tc TAI sAN 179,371,021,150 183,338,853,396

IV Nq phiitri 63,403,216,581 60,829,743,133

1 Nq ngSn han 61,328,216,581 58,754,743,133

3 NE dii han 2,075,000,000 2,075,000,000

V vON cHU sd nuu 115,967,804,569 122,509,110,263

1 V6n chi sd h0u 1 15,967,804,569 122,509,110,263

- V6n dAu tu cia ch0 sO h0u 59,923,480,000 59,923,480,000

- V6n thing du 313,744,700 313,744,700

- V6n ttr b6 sung 14,054,939,829 14,054,939,829

- C6 phi6u quV (652,100,000) (652,100,000)

- Ch6nh l€ch d6nh gi6 lqitii sdn

- Ch6nh l€ch ti gie h6i d6ai

- C6c qu! 17,305,178,956 17,305,178,956

- Lqi nhu€n sau thu6 chua PhAn Ph6i 23,186,045,466 29,727,351j60

- Ngudn v6n dAu tu XDCB

2 Ngudn kinh phi vd qu! kh6c

- Ngu6n kinh phi

- Nsu6n kinh phid6 hinh th4! l99q
rONG GQNG NGUON vON 179,371,021,150 183,338,853,396



il .KEr ouA Hoar DSNG KINH DOANH

STT Ghi ti6u Trong k! Luy kG

1 Doanh thu bin hing va cung c6p dlch vU 52,373,762,322 52,373,762,322

2 Cdc khoin gidm trir doanh thu 185,117,932 185,117,932

3 Doanh thu thuAn vd ben hdng vd cung c6p dich vu 52,188,644,390 52,188,644,390

4 Gi6 v6n hins b6n 46,961,859,165 46,961,859,165

5 LN gQp vA ben hdng vA cung c6p dich vU 5,226,785,225 5,226,785,225

6 Doanh thu hoat dOng tdi chinh 175,990,459 175,990,459

7 Chi phitdi chinh 51,978,989 51,978,989

I Chi phi b6n hinq 1,870,094,708 1,870,O94,708

I Chi phiqudn li doanh nghiQp 2,746,542,105 2,746,542,105

10 LEi nhuOn thuAn tu hoat ttQng kinh doanh 734,159,882 734,159,882

11 Ihu nh?p kh6c

12 Chi phi khdc

13 Lqi nhuOn kh6c

14 T6ng lqi nhufn fi-A to6n trufc thuii 734,159,882 734,159,882

15 Thu6 thu nhfp doanh nghiQp 146,831,976 146,831,976

16 LEi nhuin sau thu6 thu nhfp doanh nghi0p 587,327,906 587,327,906

17 Lii co bdn tr€n c6 phi6u 99 99

th6ng 04 n4ry2023



coNG TY Co PHAN GACH MEN THANH THANH

Dla chi: KCN Bi€n Hda 1, TP. Bi€n Hda, T. Diing nai

Tel:02513836549 Fax:02513836305

Bio c6o tii chinh
Qui 1 nim 2023

Miu sii ......

DN - BANG CAH O6I XE TOAN

Ghi ti6u
Mi chi

ti€u
Thuy6t
minh

so cuiii t<y 56 dAu nim

TAI SAN
A. TAI SAN NGAN HAN 100 159,218,926,222 160,840,706,180

l. Ti6n vi c5c khoin tuong duong tidn 110 18.196.023.458 25,481,218,392
1, Ti€n 111 1,196,023,458 8,481,218,392

2. CAc khoin tuong duong ti€n 112 17,000,000,000 17,000,000,000

ll. C6c khoin tl6u tu tii chinh ngin h?n 120 8,040,047,972 8,040,047,972

1. Chr?nq kho6n kinh doanh 121 11,427,575,701 11,427 ,575,701
2. Dtt phdnq qidm gi5 chrlng khodn kinh doa 122 (3,387,527,729) (3,387,527,729)

3. OAu tu nirn gi0 den ngdy d6o han 123

lll. G6c khoin phiithu ngin hen 130 29.591.194.738 28.783.285.575
1. Phai thu ngin han c0a khdch hdng 131 29,229,170,427 28,303,947,780

2.TrA truoc cho nguoi bdn ngin han 132 333,564,487 392.253.065

3. Phai thu nOi b0 ngdn han 133

4. Phai thu theo ti6n d0 k6 hoach hEp d6ng I 134

5. Phai thu vO cho vay ngin han 135

6. Phai thu nqin han kh6c 136 288,864,064 347,488,970
7. Dr,r phdng phdithu ngin hgn kh6 ddi 137 (260,404,240) (260,404,240)

8. Tai sdn Thi6u chd xir lf 139

lV. Hinq t6n kho 140 101,503,040,190 98,536,154,241

1. Hdng t6n kho 141 116,919,157,140 113,952,271,191

2.Dv phong giim gi6 hing t6n kho 149 (15,416,116,950) (15,416,1 16,950)

V.Tii sin nqin han khic 150 888,619,864

1. Chi phi tr6 trudc ngin han 151 888,619,864
B. TAI SAN DAI HAN 200 21,152,094,928 22,498,147,216

l. G6c khoin phii thu dii han 210 85,700,000 85,700,000

6. Phai thu dii han kh6c 216 85,700,000 85,700,000

7. DLr phdng phiithu ddi han kh6 ddi 219

ll.Tiri sin c6 dlnn 220 17,198,894,928 18,544,947,216

1. Taisin c6 clinh htru hinh 221 17,198,894,928 18,544,947,216
- Nguy6n gi6 222 246,210,982,852 246,210,982,852
- Gi5 tri hao mdn lOy kE 223 (229,012,087 ,924) (227 ,666,035,636)

2.Tita sin c6 dinh thu6 tii chinh 224
3. Tai sin c6 dinh v6 hinh 227

- Nguy6n gi6 228 100,896,000 100,896,000

- Gi6 tri hao mdn l0y kO 229 (100,896,000) (100,896,000)

lll. B6t dOng sin dAu tu 230

lV. Tai sin d& dang dii hqn 240

V. Ddu tu tii chinh dii han 250 3,867,500,000 3,867,500,000

1. DAu tu vdo c6ng ty con 251

2. DAu tu vdo c6ng ty li6n ket, li6n doanh 252 1,920,000,000 1,920,000,000

3. DAu tu qop v6n vdo don vi khdc 253 3,030,000,000 3,030,000,000

4. Dur phong diu tu tdi chinh ddi han 254 (1,082,500,000) (1,082,500,000)

Vl. Tai sin dii han khic 260

TONG CONG TAI SAN 270 179,371,021,150 183,338,853,396



NGUON VON
G. NO PHAI TRA 300 63.403.216.581 60.829.743.133

l. NE ngin han 310 61,329,216,581 58,754,743,133

1. Phaitrd nguoi b6n ngin hqn 311 29,607,487,631 22,062,708,933

2. Nouoi mua trd tidn truoc ngin h?n 312 135,436,652 319,408,285

3, Thu6 vd c6c khodn phdi nQp nhA nuqc 313 636,81 1,092 1,064,676,485

4. Phaitri nguoi lao dOng 314 3,1 18,039,077 8,881,238,527

S. Cni phi phiitri ngin han 315

6. Phaitrd nOi b0 ngin han 316

7. Phei trd theo ti6n d0 kd hoach hEp d6ng xt 317

8. Doanh thu chua thLrc hi€n ngin han 318

9. Phai tri nsin han kh6c 319 12,255,038,371 10,885,352,315

10. Vay vi nE thu€ tii chinh ngin han 320 83,745,170

11. Du phdng phii trd ngin hqn 321

12. QuV khen thuong Phtic lEi 322 15,491,658,588 15,541,358,588

13. QuV binh 6n gi6 323
14. Giao dich mua bdn laitr6i phi6u Chinh ph 324
ll. Ns dii han 330 2,075,000,000 2,075,000,000

7. Phai tri dii han khdc 337 2,075,000,000 2,075,000,000

D.VON CHU SO HUU 400 115,967,804,569 122.509.110.263

l. V6n chri s& h0u 410 115.967.804.569 122.509.110.263

1. V5n s6p c0a chrl sd h0u 411 59,923,480,000 59,923,480,000

- C6 phi6u oh6 th6ng c6 quy€n bi6u quy6t 411a 59,923,480,000 59,923,480,000

- C6 phi6u uu dii 411b

2. Thinq du v6n c6 Phin 412 313,744,700 313,744,700
3. Quydn chqn chuy6n d6itr6i phi6u 413

4. V6n kh6c cia chi sd h0u 414 14,054,939,829 14,054,939,829

5. C6 phi6u quV 415 (652,100,000) (652,100,000)

6. Ch6nh lOch d6nh gi5 laitdrisin 416

7. Ch6nh lech ti gi6 h6i cto6i 417

8. QuV dAu tu phdt tri6n 418 19,041 ,694,574 19,041,694,574

9. QuV h6 trq sip x6P doanh nghi€P 419

10. QuV kh6c thuOc v6n chrl sd hiru 420 100,000,000 100,000,000

11. Lqi nhuQn sau thu€ chua phAn ph6i 421 23.186.045.466 29.727.351.160
- LNST chua phin ph6i lUy k6 d6n cu6i ky tru 421a 22,598,717,560 18,220,745,506
- Lrusr chua phin ph6i ki' niy 421b 587,327,906 11,506,605;654

ll. Nqudn kinh phi vi quV kh6c 430

1. Ngu6n kinh Phi 431

2. Nsu6n kinh phidi hinh thinh TSCD 432

TONG CONG NGUON VON 440 179,371,021,150 183,338,853,396
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coNG Ty C0 PHAN GACH MEN THANH THANH 86o c6o tiichinh
Dla chi: KCN Bi6n Hda 1, TP. Bi6n Hda, T. D6ng nai eui 1 Nim 2023
Tel: 0251 3836549 Fax:0251 3836305

M5u sii......
DN . BAo cAo LLPU cHUyEn nEru rE . pprr QUY 1 NAM 2023

Chiti6u MA

chi ti6u
Thuy6l
minh

L0v kO tir ddu nim dOn cu6i quV niv
Nim nav Nim trucrc

l. Luu chuy€n ti6n tu hoqt ctQng kinh doanh
1. Ti6n thu tu b6n hdng, cung cAp dlch vu vd doanh thu
kh6c 01 56,158,404,617 62,154,903,519
2. Tidn chi trd cho nguoi cung cAp hdng h6a vdr dich vu 02 (42,169,690,518) (55,177,933,876)
3. Ti6n chitrd cho nguoi lao dQng 03 (12,379,697,900) (1 3,584,803,900)
4. Ti6n l5i vay dd trd 04
5. thue thu nhap doanh nghiep di nop 05 (423,724,467) (681,413,575
6. Ti6n thu kh6c tu hoat dQng kinh doanh 06 2,661,516,771 4,524,261,269
7. Ti€n chi khdc cho hoat dQng kinh doanh 07 (4,249,009,609) (4,969,198,796)
Luu chuy6n ti6n thuin tD hoat dQng kinh doanh 20 (401,201,005) (7,734,185,359)
ll. Lwu chuyiin ti6n tr) hogt dQng diu tu
1.Ti6n chi d6 mua sim, x6y dqrng TSCD vd c5c tAi sdn
lai han khac 21
2.Ti6n thu tu thanh lf, nhuong b6n TSCD vd cic tai sdn
dii han khSc 22

3.Ti6n chi cho vay, mua c6c c6ng cU ng cOa don vi kh6c 23
4.Ti6n thu h6icho vay, b6n lai c6c c6ng cU nE c0a don vi
khdc 24
5.Tir3n chi dAu tu g6p v6n vdo don vl kh6c 25
6.Ti6n thu h6idAu tu g6p v6n vdo don ni t<fiac 26
7.Ti6n thu l5i cho vay, c6 tuc vi lqi nhuAn dugc chia 27 169,718,683 86,262,035
Luu chuydn ti6n thuin tir holt dQng tliu tw 30 169,718,683 86,262,035
lll. Luu chuyiln ti6n tr) hoat dgng tii chinh
1.Ti6n thu tu ph6t hdnh c6 phi6u, nhQn v6n g6p cria ch0
;d h0u 31

2.Ti6n chitrd v6n gop cho c6c ch0 s& h0u, mua lai c6
phi6u c0a doanh nghiQp di ph6t hdnh 32
3.Ti6n thu tu tli vay 33 83,745,170
4.Ti6n chitr6 ng g6c vay 34
5.Ti6n chi trd ng thu6 tdi chinh 35
6. C6 tr.pc, lEi nhu?n dd tr6 cho ch0 sd h0u 36 (7,128,633,600) (8,910,792,000)
Luu chuy6n ti6n thuin t& hoat dgng tii chinh 40 (7,044,999,430) (8,910,792,000)
Luu chuyOn ti6n thuin trong k!'(50 = 20+30+40) 50 (7,276,370,7521 (16,558,715,324)
Ti6n vd tuong duong ti6n d6u k!' 60 25,481,218,392 39,920,713,588
Anh hudng cr]a thay d6ity gie h6i ctoeiquy cl6i ngo4i tQ 61 (8,824,192) (453,949)
Ti6n vi tuong duong ti6n cu6i ky (70 = 50+60+61) 70 18119q023,458 23,361,5M,315

ing 04 nim 2023
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fii to6n tru0ng

\tl
\ /'*,/\-/ |

V6 Th!Thu Thtiy

resmw



THUYET MINH BAO CAO TAI CNIUH

Ni6n d0 QuV 1 Ndm 2023

cOua w cO PnAN GAcH MEN THANH THANH

(o,re" cAp ph6p thinh lfp vi hoqt dQng teiViCt nam)

l. Dic di6m troqt dlgng c0a Doanh nghigp

1. rhdnh t?p: c6ns ty c6 eHAu GAcH MEN rHANH rHANH 1{t9i^e.1y.qgi la^c6p v')otto.t-llylfo
d6i ttr doanh ng;id'p nna n"o. ra bong ty cacH n/|eN THANH rnnN-ir tneo Quy6t dinh s6 1706/QD-

BXD ngdy zznii{ $'ar z99a guaio xav.Dung. cons.tv 99 lH+IgtcJlli\4EN 
rHANH rHANH

trwc thuQc rong CSng ty !?t lig.u XAy ollng i6 r.9-eq1 y!- hach to6n kinh t6 oqc lQp, c6 tu c6ch pMp

nhAn rtAv d0. C6ng ty CO 
'HAN 

GACH ileru rnnnH THANH luqc Sd KQ [oach vd DAu tu Tinh

#ft i,1j' ;50;ld;;il'd li[''o!'iJ ry.iinn doanh gons iy'C6 nnen s.q+z93ob00el, cAp ran dAu

ngaioz tnang Ot-nam zdOlv|thay d6iiAn thg mudi hai ngdy 29 th6ng 12 ndm2020 '

2. Hlnh thrlc sO h0u v6n: v6n c6 PhAn.

V6n di6u l0 c0a C0ng ty: 59'923.480.000 cldng

C6c thAnh vi€n Hoi dbng Quin trivA Ban Ki6m sodt COng ty d6n ngdy l?p bdng bdo c6o tdi chinh ld

Thinh vi6n HQi tt6ng quin tr!

1 ongcAorRudNGTHU

2 ong TRAN HUNG LUCING

3 ong PHAM VIET THANG

4 BA VO THI THU THUY

5 ong NGUYEN THANH HA

Thirnh vi6n Ban ki6m soit

1 ongDAOQUANGSON

z ong Le NGUYEN ouoc TRUNG

3 Ons NGUYEN THI/A vU

Ban Gi6m dtic

Tru&ng ban

ThAnh viOn

Thdnh vi0n

T6ng Gi6m tl6c

Ph6 T6ng Gi6m dt6c

Ph6 T6ng Gi6m ct6c

Ph6 T6ng GiSm it6c

ong TRAN HUNG LUONG

Ong LE xuAN THAI

Ons TRAN vAN DUNG

Ong TRAN HUNG DU

Tru sO chinh cga COng ty dit tai : Dudng s6 1, KCN Bi€n Hod 1, Phudng An Binh, TP. Bi6n Hda, Tinh

Ddng Nai.

3. Linh vuc kinh doanh : Theo giay phep dau tu hiqn hdnh, lTnh v\rc hoat dong cga c6ng ty g6m :

o Sdn xuAt cac loai vit li€u xiy dung;

. XAy l5p c6ng nghiQP

r BAn buOn VLXD cdc lo?i, b6n buon vit tu vd xu6t nnqp khAu vit liQu xAy dwng;

. DAu tu vi kinh doanh dia 6c, co sd ha tAng;

o Tu v6n, chuydn giao cOng ngh€ sin xuAt vat li€u xiy dr-rng;

Ch0 tich

Thdnh vi6n

Thdnh vi6n

Thdnh viOn

Thdnh vi6n

1

2

3

2

o Khaithdc vA cn6 ni6n



c6NG TY CO PHAN GACH MEN THANH THANH

(Dugc cip ph6p thinh lfp vdr hoqt ttQng tqi Vigt nam)

THUYET MINH EAO CAO TAI CHIUTI

o Kinh doanh v?n tiivA dich vU du lich;

ll. Ni6n ttQ k6 to6n, don vitiln tQ sr} dgng trong kii to6n'

1. Ni€n tlo k6 todn

Nign d0 t<6 toan cga C6ng ty blt ttAu vio 01/01 vi k6t th0c vdo ngAy 31 th6ng 12 hdng ndm.

2. Don vitlrAn t€ srl dr,rng trong k6 toAn

C6c b6o cdo tdi chlnh duqc th6 hien blng Ddng Vi€t nam ('VND")

lll. chuAn mpc vi cn6 eO 16 totn 6p dqng

C6ng ty 6p dqng theo H€ th6ng Ch6 dO ke toan doanh nghiQp Vi€t Nam ban hAnh theo th6ng tu s6

200t2C/'  TT-BTC ngdY 221 121201 4.

86o cdo tdi chtnh cga C6ng ty duqc trlnh biy theo nguy6n t5c gi6 g6.c Ya.PfU hEp vdi c6c chuAn

mqrc, Cne dQ k6 toan Vi€t nini vd cdc quy ttinh hign hAnh kh6c vA k6 toSn tai Vi9t Nam

Hlnh thrlc f6 to6n 6p dr;ng: Nhat ky chung

lV. Cic chinh sSch k6 toln 6P dgng

1. Nguy0n tic x6c dinh cic khoin ti6n vi tuong duong tiAn'

Nquyen t5c x6c dinh c6c khodn tuong duong tiBn bao gdm tibn mit tai quf, tiAn grli ngdn hang va c6c

khiodn dAu tu ngin han kh6c c6 thgi han ddo h?n g6c kh6ng qud ba th6ng.

2. Nguy€n tic ghi nhf,n hdng tdn kho

Nguy€n tEc d6nh gi5 hdng tdn kho : theo gi6 g6c.

Gi6 v6n cga hdng tdn kho duqc tfnh theo phuong phap binh quAn gia quy6n'

Phuong ph6p hach to6n hAng t6n kho li phuong ph6p kO khai thudng xuy€n.

phuonq ph6p tgp du phdng gidm gi6 hing tdn kho: DU phdng gidm gi6 hAng tdn.kho duqc lflp cho

;5;;A i;ft rien iii6n tfiai oo c?c rno5n suy sidm trdns sia iri co in6 xiy ra c6i voi vQt tu, thdnh

;ilil:ilft il; ia; lil;ih;o; qrtt. sd hou c'ui ooann rig-hiep dr/a tr€n b!1s. cnrypo,lqpjv Yi,:!{
luy gi'am gia tri uao thdi di6m Hp bnng can d6i t<6 toan. 56 tang hoNc gidm gi6 hdng t6n kho duqc k€t

chuydn vio gi6 v6n hdng bdn trong k!.

3. Nguy€n tlc ghi nhQn vd khAu hao tAi sdn c6 Cinn

Tii sdn c6 einn hpu hlnh dtuEc x5c dinh the_o nguy€n gid vd gi6 tri h39 mpn tUy ri Tdi sdn c6 einn

Ouq. knSu nlo tn"o phuong bnap Au6'ng thing, xdc dinh tr€n co 19 tlgi gian h0u dq.ng udc tlnh c0a

tdi sdn, ap oung in" J fnorb'ii i6 astzhsrri-BTC Nsdy 2s/04/2013,. s6 nim kh6u hao cho tung

nh6m tdi sdn nhu sau :

1 Nha crla, vOt ki6n tr0c

2 MAy m6c thi6t bi

3 Phuong ti€n vQn tdi

4 Thi6t bi vdn phdng

5 PhAn mdm kA todn

05-30 nim

5-10 nim

07-14 ndm

03-06 nim

03 nim

Lc
*l
r?

\

Trang 8



THUYET MINH BAO CAO TA CNITTI
Ni6n d0 QuV 1 Nim 2023

4.
(J:

r
i

5.

cONG TY CO PHAN GACH MEN THANH THANH

(Dugc c6p ph6p thinh lip vi hoqt dQng taiVi€t nam)

Nguy6n ttc ghi nh0n c6c khoin dAu tu tAi chtnh

Nouv€n tlc qhi nhan c6c khoin dAu tu vio cong ty con, c0ng ty liOn k6t : Theo gi6 g6c. Lqi nhu?n

ih";'ft-;; inir tir .ong ty .on, c6ng ty lien rSiphat sinh sau ngiy dAu tu duqc ghi nhQn vdo b6o

;;,'6i;fi rin[ oo"nn. Cdc khoAn dusc chia khic (ngodi lqi nhuan thuAn) dusc cbi ld phAn thu hdi

c6c khoin dAu tu vA dugc ghi nhin li kho6n giim tru gi6 g6c ddu tu.

Nquv€n tic qhi nhan c5c khoin dAu tu ch0ng khodn ngin hqn : tai thdi di6m l?p b6o cdo tdi chinh c6c

fn]odn dAu t[ chong kho6n c6 thdi han thu n6i v6n dudi 1 ndm hoic trong 1 chu k!' kinh doanh.

Nouven tdc qhi nhan c6c khodn dAu tu ngln hqn, ddi han kh6c : tai thdi di6m lOp b5o cdo tdi chinh

cal i<noan d5u tu kh6c c6 thdi han thu h6i v6n dudi 1 nim hofc trong 1 chu k!' kinh doanh duEc coi

d eAu tu ngSn hqn, cdn n6u c6 thdi han thu hdi v6n tr€n 1 ndm hoic hon 1 chu k! kinh doanh duqc

coi lA dAu tu dii hqn.

phuono oh6p lgp du phdnq gidm gi6 dAu tu ngSn han, ddi han : Dri phdng gidm gi6 dAu tu duEc lQp

vao tno] biarii cij6i nain ra i6inen-n lgch gioa gia g6c c0a cAc khoin dAu tu ldn hon gie trithi trudng

c0a chUng.

Nguy€n tic ghi nhQn vd v6n ho6 c6c kho6n chi phl cli vay

Nguy0n tdc ghi nh?n chi phl di vay : Theo chi phl vay thqc t6.

Nquv€n t5c v6n hod cdc khoin chi phi di vay : Chi phi di vay duEc v6n hoA khi doanh nghi€p chlc
ctir'i ttru 6uEc lqi lch kinh t6 trong tuong lai cho vigc srl dUng tdi sdn d6 vi chi phl cli vay duqc xdc
dinh mQt c6ch d6ng tin cfy.

Nguy€n tic ghi nhQn vi v6n ho5 c6c khodn chi phl kh6c

phuong ph6p phAn b6 chi phltri trudc : cin crl vdo thdi gian srl dr,rng u0c tinh mA tdi sdn d6 mang

lai lgi fch kinh t0.

Nguy6n tic ghi nhQn chi Phi Phii tri

C6c khodn chi pht thrfc t6 chua phdt sinh nhung dugc trfch trudc vdo chi phi sdn xuAt, kinh doanh

tio.g ky d6 Aini Oao kni cni pnt pnat sinh thuc tdxnong gay dQt bi6n cho chi phl sdn-xuAt kinh doanh

tr€n-cos& ddm bio ngrven iec'pnt hgp gi0a doanh th-u vi chi pht. Khi cAc chi phi d6 phAt sinh, n6u

c6 ch6nh lgch vdi s6 dairtcn, k6 todn s6 ti6n hAnh ghi b6 sung ho{c ghi gi6m chi phi tuong Ong vdi
phAn ch€nh lOch d6.

Nguy6n tic vA phuong phdp ghi nhQn c6c khodn d\r phdng phii tri

eug dr,r phdng trq cAp m6t viec lAm : Theo thong tu sb lgOtZOtZlTT-BTC ngAy 2411012012.

Nguy0n tlc ahi nhin v6n ch0 s0 h0u :

Ghi nh?n c6 toc : Theo nghi quy6t Dai hOi c6 dong thudng ni6n.

Nguy€n tec trtch tf,p cAc khoin drr tru c6c quf tir lqi nhuan sau thu6 : Theo nghi quy6t cia Dai hoi c6

d6ng thudng ni6n

10. Nguy€n tic vi phuong phdp ghi nhQn doanh thu

10.1 Doanh thu bdn hdng: Ghi nhQn tai thdi di6m chuydn giao quydn sd h0u hdng ho6 va xuAt ho6

don bdn hing.

10.2 Doanh thu cung cdp dich vU : Ghi nhQn tai thdi ilidm c6ng viQc dich vU di hodn tharlh va xu6t hoa

don b6n hing. 
I

10.3 Doanh thu hoat dQng tdi chlnh : CAc khodn thu vd Ei tiBn goi, l6i ch€nh lQch t! g'ia n6i do6i vd

c6c khoin doanh thu hoai dong.tdi chlnh kh6c duqc ghi nh?n tai thdi di6m c6 khi ndng thu duEc lgi

ich kinh t6 vA dugc x6c dinh chSc chin.

6.

7.

8.

o

Trang 9



cONG rY c0 PHAN MEN THANH THANHcOttc rv cO PHAN GAcH MEN THANH THANH

(DuEc c6p ph6p thinh lip vi hoqt ttgng tai Viet nam)

THUYET MINH EAO CAO TAI CHIruTI

Ni6n d0 QuV 1 Ndm 2023

11. Nguy€n tic va phuong ph6p ghi nh?n chi pht tdi chtnh

C6c khodn chi pht tai tiAn vay, 15 ch6nh l€ch ti gia h6i doSi vA c-6c khodn chi phltAi chinh khdc tluqc
ghi nhin taithoi ei6m co olrij chong pnit sinnini phl kh6ng kA da chi hay chua chitidn.

12. Nguygn tlc vd phuong phdp ghi nh4n chi phl thu6 thu nh?p dbanh nghiQp hign hinh, chi phf thu6 thu

nh?p doanh nghi$P ho6n lai

Theo quy dinh tai.Th6ng tu s6 12:IOcnIT-BTC ngAy 22l12l2}O3c0a B0 Tdichinh vd quy dinh 9!i-ti.6!
thi hanhiuit thu6 thu n-nap ooann nghiQp ONDNT vd thOng tu s6 88/2004/TT-BTO ngdy 01/09/20014

crla B0 Tdi chfnh vA srla dbi b6 sunglhong tv s61.2812O03/TT-BTC crla B0 Tdi chlnh vd c6c quy dinh

khdc c6 tien quan khac,cong ty ap dung rioc tnu6 suAt tnu6 TNDN ld 15To trong 12 nam,duEc mi6n

iiile iruoru t'irng oi nain r6irrrhi c6'th'u nhip chiu thu6 vd giim 50% s6 tnu6 TNDN phii nOp cho 02

ndm k6 tir khi th-qpc hiQn giao dich ngodi c6c uu dii tr6n theo quy dinh c0a LuQt thu6 TNDN.TOng hgp

c6c uu d6i n6i tren,Cbnj ty tu x6c tlinh duqc mi6n thu6 TNDN trong 05 nim k6 tu khi c6 thu nhflp

.nrrinrE ra;id; 6ot; Jainr6 fnai nOn trons 05 nim ti6p theo.Nim 2o17,cons ty de h_61thdi sian

duEc gidm 56% s6inr5 pnai nip, va'n6t tnol gian cluqrdp dung moc thu6.TNDN ld 1S%.Tu ntm
2016 theo khodn'i;id; ir 

"0" 
ldong tv 78t2614 TT- BTC trudng hqp 6p dung thu6 suat22o/o thl

chuy6n sang 6p dung thu6 suAt ZO% trlr ngdy 0110112017,

NgoAi thu6 thu nhfp doanh nghigp,Cong ty c6 nghTa vU nop c6c kho6n thu6 khec theo c6c quy dinh

vA tnu6 hi€n hdnh.

Kho6n thu6 phii nop th6 hi€n tr€n s6 sdch k5 toan la s6 lieu c6ng ty udc tinh.s6 thu6 phii nop cu th6

sE duqc ghi nh?n theo ki6m tra quy6t todn thu6 c0a co quan thu6'

Thu6 hign hanh

t,

(

i,
rl
b

Tdi sdn thu6 vA thu6 phdi nqp cho ndm hign hAnh vi c6c nim trudc duqc xdc dinh bing gid tri dU

r.Cr-Jnai rdp .no inob. bud'i tnu ndi tu) co quan thu6,srl dung cac muc thu6 su5t vd cdc luOt thu6

c6 higu lgc d6n ngAy lflp bdng cdn d6i kO to6n.

Thu6 thu nhQp hoin lai

Thu6 thu nhQp ho6n lai duqc xdc dinh cho c6c khodn ch€nh l€ch tam thdi tai ngdy l?p 
-Bing 

cAn d6i

i6 jj5;;idir ia u.n in,iA tnu nhflp crla cdc tdi sdn vd nq phii tri vd gi6 tri ghi s6 cOa chung cho

muc dlch b6o c5o tAi chtnh.

Tdi sdn thu6 thu nh6p ho6n lai dugc ghi nh6n cho t6t cA cAc ch6nh lQch tam thdi dugc kh6u tru, gi6

;ftil; i,hA-r'ffi ffi!il;"d "a.;ri, 
i", coa cac khoin t6 tlnn thu6 vA cdc khoin uu clii thu6 chua

srl dung,khi chSc chln trong-tuong lai sE c6 lqi nhufln ttnh thu6 d6 srl dr,rng nhOng ch€nh lQch tam

tf,O,i&"ir" khAu trir ,c6c khoEn t6 ttnn thu6 vd c5c uu d5i thu6 chua srl dr,rng ndy'

13. C6c nghiOp vu du phdng rOi ro h6i doei

C6c nghiQp vu phAt sinh bdng ngoai tQ Cluqc quy d6itneo tV gi5 6p dung 
Ya9 

ng.dy phdt sinh nghiQp

uu. Cninn'rg.h iy gia ph6t sin-h til c6c nghi6p vu nav duqc k6t chuydn vdo bdo c6o l5i 16.

TAi sin tuu dqng vA c6ng nq ngin han bdng tibn g6c. ngoai tQ tq ngay Qp bdng cdn d6i kd to6n duqc

quy eaitneo tV dia ap Ou-ng vao ngay.l?p.bdng cin ct6i t<6 toen. Cdc khodn ch6nh l€ch chua thuc hi9n

cio"quy d6i dub; trlnh bdy tren can d6i k6 todn'

C6ng nq ddi han bdng tiAn s6c nsoei t€ taingdy lap_ bing cdn d6i X6 toan duqc quy q6i thqqly gie ??
dund vdo ngay rap bjng Ca; aOi-kA toin. cdc icnoan ch€nh lQch l6i / 16 do quy cl6i tlusc k6t chuy6n

uioiru nnap hoic chi piht tii chtnh thuoc b6o c6o k5t qud kinh doanh'

Trang l0



cONG w c0 PHAN GAcH MEN THANH THANH
(Dugc cdp ph6p thinh lfp vdr hoqt dQng t?i Viet nam)

THUYET MINH BAO CAO TAI CHII.IH

v. Th6ng tin b6 sung cho c6c kholn trinh bly trong blng c8n d6i k6 toin
31t03t2023

t tiBn vi cic khoin tuong duong tiln 18.196.023.458

- TiAn mit 105.915.715

- Tidn grli ngAn hAng 1.090.107.743

- C5c khodn tuong duong tiAn 17.000.000'000

2 Cic khoin tliu tu tll chlnh ngin hgn 8.040.047.972

- Ch0ng kho6n vd cOng cU tiichlnh kinh doanh 11.427'575.701

- DU phdng giim giA ch0ng khodn kinh doanh (3.387.527.729)

- DAu tu ngin han kh6c

5 Tei sin ngin hln kh5c

Chi phltri trudc ngin hqn

Thu6 GTGT duqc khAu trir

Thu6 vd c6c khoin phdi thu Nhd nudc

31103t2023

29.591.194.738

29.229.170.427

333.564.487

288.864.064

198.436.064

90.428.000

(260.404.240)

31t03t2023

101.503.040.190

24.887.363.509

1.358.415.906

90.673.377.725

116.919.157.140

2.914.583.950

12.501.533.000

15.416.116.950

31t03t2023-

01t01t2023

25.481.218.392

579.693.328

7.901.525.064

17.000.000.000

8.040.047.972

11.427.575.701

(3.387.527.729)

01t01t2023

28.783.285.575

28.303.947.780

392.253.065

347.488.970

262.060.970

85.428.000

(260.404.240)

01101t2023

98.536.154.241

24.579.976.609

1.427.195.505

87.945.099.077

113.952.271.191

2.914.583.950

12.501.533.000

15.416.116.950

01t0112023-

F.
9
CI
:d
It
AI

t3 C6c khoin phii thu ngin hqn

- Phai thu kh6ch hing

- Trd trudc ngudi bdn

- Cdc khodn phdi thu kh6c

+ C5c khodn phii thu (TK 1388)

+ Tam r?ng d6n nh6n vi6n

- Dtx phdng phdi thu kh6 ddi

4 Hing tiin kho

Nguy€n li€u vit li9u

C0ng cU dung cu

ThAnh phAm

Hdng ho6

COng gid g6c hdng t6n kho

Dr,r phdng gidm gi6 vQt tu tdn kho

Dr,r phdng gidm gid Thinh phAm tdn kho

Du phdng giim gi6 hAng hod

CQng gidm gid hdng t6n kho

Trang tl



cONG TY CO PHAN GACH MEN THANH THANH
(Duqc cip ph6p thinh lqp vi hoqt dQng tqi ViQt nam)

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH
Nien d0 QUV 1 Ndm 2023

6 Ting giim tiisin cO elnn

6.1 Taisin c6 h huu hinh :

C6c khoin cliu tu ddri hqn

DAu tu vdo c6ng ty li6n k6t

DAu tu dii han khdc

Drr phdng dAu tu tAi chinh diri han

3.867.500.000

1.920.000.000

3.030.000.000

(1.082.500.000)

3.867.500.000

1.920.000.000

3.030.000.000

(1.082.500.000)

DT XDCB hoAn thAnh

Chuv6n sanq BDS ctAu tu

11.071.945.430

ll. Gia tr! hao mdn

179.537.1541.127.108.745

1 96.365.1 1 1 .1 28

.lll Gie tr! c6n lqi

T6ng cQng

246.210.982.852

246.210.982.852

227.666.035.636

1.346.052.288

229.012.087.924

18.5M.947.216

17.198.894.928

6.2 Taisin ci5 dinh v6 hinh :

Chiti6u Diu nim Ting Giim CuOi ry

Nguy€n gi6 100.896.000 100.896.000

Hao mdn lOy k6 100.896.000 100.896.000

Gid tri cdn lai

Trang 12



cONG TY CO PHAN GACH MEN THANH THANH
(Duqc cdp phep thinh l4p vi hoqt tlQng t?iVigt nam)

THUYET MINH BAO CAO TAI CHII.IH
Ni€n dO QuV 1 Ndm 2023

8 Cic khoin phii thu dii hqn : +Tiiin ki quf

Tien ky qui,kf cuEc ddi han

9 G6c khoin vaY vi ng ngin hqn

10 Phti tri ngwdi bin

11 Thuii vi cic khoin phii nQp cho nhi nudc

12 Chi phl phii tri ngin hqn

13 Ghi phi phiitri ngudi lao dQng

14 Ngulimua tri ti6n tru&c

15 Dp ph6ng phii tri khic

16 Cic khoin Phii tri Phii nQP kh{c

chi ti6t a6m :

Kinh phlc6ng dodn

Bdo hi6m xi hOivA BH y t6 +BH thAt nghiQp

C6 toc cdn phiitrd

Phii trd kh6c do c5c dai lf d{t cac sAn xu6t hdng dQc quyBn

Phditrd kh6c

17 Phii tri dii hqn khic :

Khoin nhin ki quy,ky cuqc ttu cic tlSi lf
18 tnuri thu nhf,P hoin lai Phiitri
19 Tinh hinh tlng giim v6n ch0 sd h0u :

a. Ting giim v6n ch0 sd hitu

31//03t2023

85.700.000

85.700.000

83.745.170

29.607.487.631

636.811.092

3.118.039.077

135.436.652

12.255.038.371

0110112023

85.700.000

85.700.000

22.062.708.933

1.064.676.485

8.881.238.527

319.408.285

10.885.352.315

=r$t

.t(
)F

I:
at

,)96.736.400

611.566.949

8.737.435

10.658.764.608

879.232.979

2.075.000.000

2.075.000.000

98.026.798

8.737.435

9.744.855.103

1.033.732.979

2.075.000.000

2.075.000.000

Don vitlnh : ngAn ddng

Ghi ti6u DAu nim Ting Giim cuOi ry

V6n dAu tu c0a chO sO hOu 59.923.480 59.923.480

Thing du c6 phAn 313.745 313.745

V6n kh6c ch0 sd hOu 14.054.940 14.054.940

C6 phi6u q0y (652.100) (652.100)

chenh lQch t! gie h6i doai

QOy dAu tu ph6t tri6n 19.041.695 19.041.695

Q0y khAc thuOc v6n chi s& hOu 100.000 100.000

Lgi nhu?n chua phdn ph6i 29.727.351 587.328 7.128.633 23.186.046

GQng 122.509.110 587.328 7.128.633 115.967.805
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cONG w c0 PHAN GAcH MEN THANH THANH
(DuEc c6p ph6p thinh tgp vir hogt dQng tei ViCt nam)

THUYET MINH BAO CAO TAI CHIIrIH
Ni€n d0 QuV 1 Nim 2023

Chi ti6u

Nim tru6c Nim nay

T6ng s6
V6n c6
phin

thudng

V6n c6 phAn
uu dl6i

T6ng sO V6n c6
phin

thudng

V6n c6
phAn uu ddi

V6n g6p
(c6 d6ng)

59.923.480 59.923.480 59.923,480 59.923.480

Thllg du v6n
c6 phln

313,745 313.745 313.745 313.745

C6 phi6u
ngtn qui

(652.100) (652.100) (652.100) (652.100)

G0ng 59.585.125 59.585.125 59.585.125 59.585.{25

c. C6c giao dlch vii v6n vdi clc chri sd hilu vi phin ph6ic6 t0c lEi nhufn :

b. Chiti6t v6n ttlu tw c0a ch0 sd hfpu :

31103t2023

59.923.480.000

59.923.480.000

30.560.970.000

29.362.510.000

31r03t2023

12o/o

12o/o

Chua cOng b6

Chua dugc ghi nhdn

31t03t2023

5.992.348

5.992.348

5.992.348

51.820

51.820

5.940.528

5.940.528

10.000

Don vitinh : ngdn tt6ng

01t01t2023

59.923.480.000

59.923.480.000

30.560.970.000

29.362.510.000

01t01t2023

01t01t2023

5.992.348

5.992.348

5.992.348

51.820

51.820

5.940.528

5.940.528

10.000

\q
;T
rA
M]

l,{l

g
Vi5n ch0 sO hFu

+ V6n g6p dlu nim
+ Vi5n g6p ting trong nim
+ V6n g6p cuoi fy
Bao g6m : G6 eOng TCT VLXD sO t-CTCP

G6 tt6ng kh6c

o. G6 toc :

- c6 toc cl6 cOng b6 sau ngiy k6t th0c ni€n d0 k6 todn

- C6 toc c6ng b6 tr6n c6 phi6u thudng

- C6 tOc cOng b6 h€n c6 phi6u uu dii

- C6 tOc c0a c6 phi6u uu dii lu! k6

e. C6 phi6u

- 56 lusng C6 phi6u duqc ph€p phAt hAnh

- 56 luqng C6 phi6u d5 dusc ph6t hAnh vd g6p v6n ttAy d0

+ Cd phi6u thudng

+ Cd phi6u vu ddi

- 56 luEng C6 phi6u dugc mua lai

+ C6 phi6u thwdng

+ Cd phi6u vu ddi

- 56 tugng C6 phi6u dang luu hdnh

+ Cd phi6u thudng

+ Cd phi6u vu ddi

M$nh gi6 c6 phi6u (ddng/c6 phi6u)
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c6r.rc rv cO pnAru cAcH MEN THANH THANH
(Dusc c6p ph6p thinh lip vir hoqt tlQng teiViet nam)

THUYET MINH aAo cAo rAI cnlrurl
Ni6n d0 QuV 1 Nim 2023

Vl. Th6ng tin b6 sung cho cic khoin mgc trinh biy trong 86o clo k6t qui hoqt dQng kinh doanh

Doanh thu bin hing vi cung cip dlch vU

l. Doanh thu

- Doanh thu b6n hAng

- CAc khodn giim trir doanh thu

+ Chi6t kh5u thuong mqi

+ Hdng bdn bitri lai

Doanh thu thuAn vii Uan hing vi cung c6p DV :

2.c,6v6n hing bln:
3. Doanh thu hoqt dQng tii chinh :

- LiitiBn grli ngdn hdng

- C6 toc lEi nhu?n duEc chia

- Liich6nh lQch ti gi6

- Hodn nhflp drr phdng giAm gi6 dAu tu ngln hqn

4. Chi phi tii chinh :

- L6itidn vay

- L6 chOnh lQch t! gie

- Dr,r phOng dAu tu ch0ng khodn

- D\r phOng dAu tu vdo don vi khdc

S.Thu nhfp kh6c

6.Chi phi kh6c

7. Chi phi b6n hing :

- Chi phf nhdn vi6n

- Chi phlvit liQu

- Chi phf KH TSCO

- Chi phtdich vU mua ngodi

- Chi phl blng ti6n kh6c

8. Chi phi quin li doanh nghiQp :

- Chi phi nhAn vi€n qudn lV

- Chi phlvQt lipu, e6 dtrng vin phdng

- Ghi phi KH TSCD

- Thu6, phi, lg phl

- Chi phldLr phdng

- Chi phtdich vU mua ngoAi

- Chi phi bing tidn kh6c

9. Chi phi thu€ TNDN tqm tinh

- Lqi nhuin t<6 to6n trudc thu6

- Thu nh?p chiu thu6 udc tlnh

- Thu6 TNDN (20o/o)

Qui {-2023

52.373.762,322

185.117.932

185.117.932

52.188.644.390

46.961.859.165

175.990.459

169.718.683

6.271.776

51.978.989

51.978.989

1.870.094.70;

808.292.959

132.284.014

28.377.726

796.794.773

104.345.236

2.746.542.105

1.582.927.938

334.918.245

33.864.318

36.651.534

46.658.182

711.521.888

734.159.882

734.159.882

146,831.976

QUV 1-2022

60.684.029.261

343.688.964

343.688.964

60.520.340.297

50.318.310.622

100.544.879

86.262.035

14.282.844

27.378.754

7.489.469

19.889.285

1.802.61n4;
1.021.207.045

109.286.962

28.377.726

582.547.632

61.192.982

3.479.802.622

2.021.342.943

419.595.650

41.989.317

39.138.308

1.450.000

956.286.404

4.992.780.831

4.992.780.831

998.556.167

\
\
v
N
EI
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cONG TY cO PHAN GAcH MEN THANH THANH
(Dugc cdp ph6p thinh lfp vi hoqt dQng t?i ViCt nam)

THUYET MINH AAO CAO TAI CHIruTI
Ni€n dQ Quf 1 Ndm2023

- Thu6 TNDN phii nop udc flnh

10. Lai co bin tr6n c6 phi6u

- Lgi nhu0n k6 toan sau thu6 TNDN

- C6 phi6u ph6 thOng dang luu hAnh blnh qudn

- Liico bdn tr6n c6 phi6u

11. Chi phi sin xu5t kinh doanh theo y6u t6

- Chi phl nguy€n v?t li€u Cd OUng vin phOng

- Chi phl nhAn c6ng

- Chi phl kh6u hao TSCD

- Chi phldich vU mua ngodi

- Chi phf blng ti6n kh6c

GQng

K6 toen fuong

146.831.976

587.327.906

5.940.528

99

37.575.284.701

8.193.705.449

1.346.052.288

5.704.673.062

't.487.059.124

54.306.774.624

998.556.167

3.994.224.664

5.940.528

672

43.021.918.872

10.374.596.650

1.314.730.887

Ngw&i lfp

Nguy6n Xuin Khi6m

-V(
V6 Thi Thu Th0y

illlllil$
62.54s.27s.tt*):)

{6 thing 04 nim

cOxo'rY
co-pnAiv
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